

Verksamhetsberättelse Professorsföreningen i Umeå 2022-2023

Professorsföreningen i Umeå är kanske Sveriges äldsta nu aktiva professorsförening, etablerad redan 1964. Professorsföreningens huvudsakliga uppgift är att verka för medlemmarnas fackliga och professionella intressen och för medlemsrekryteringen på orten. Vidare, att inom ramen för SULF:s totala verksamhet tillvarata och bevaka medlemmarnas fackliga, sociala och ekonomiska intressen. Deltagare i professorsföreningen är också representerade i den lokala SULF-styrelsen, vilket lett till en god samordning mellan professorsförening och lokalförening, samt i SULF:s förbundsstyrelse.

Styrelse

Professorsföreningens styrelse i Umeå består av en representant från varje fakultet vid Umeå universitet samt ordförande. Dessutom adjungeras sedan representanter från SLU-fakulteten i Umeå samt en emeritirepresentant. Dessa var tidigare valda medlemmar i styrelsen, men sedan stadgeändringen där Professorsföreningen i Umeå enligt SULF:s nya organisation övergick till delföreningar 2021 kan endast representanter inom lokalföreningen SULF/Umeå väljas till delföreningen. Enligt stadgeförändringen väljs nu styrelsen årligen.

En valberedning bestående av Louise Rönnqvist och Guy Madison har berett förslagen på styrelseledamöter. Styrelsen består för närvarande av:

Agneta Andersson, Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten

Carina Keskitalo, ordförande

Bo Nilsson, Humanistiska fakulteten

Mikael Wiberg, Samhällsvetenskapliga fakulteten (vice ordförande)

Åsa Hörnsten, Medicinska fakulteten.

Dessutom har till styrelsen adjungerats Kjell Jonsson, representant för Umeå Emeritiprofessorers Förening. Adjungering har även sökts från SLU men är tillsvidare vakant.

Aktiviteter under 2022-2023¹

Föreningen har under 2022-2023 övergått från pandemiläget till fysiska möten alternativt hybridmöten. Fyra styrelsemöten har hållits under året (två under hösten och två under våren), i tillägg till ett konstituerade möte direkt följande årsmötet. Styrelsen har bland annat lyft fråga från medlem om att undersöka forskningstid i anställning, vilket förts vidare till sacco-s i centrala samverkansgruppen som har lyft frågan där. Ordförande och vice ordförande har också för professorsföreningens styrelses räkning på uppdrag av Saco-S Umeå deltagit i utvärderingen UmU genomförd av enheten för forskningsstöd FOS. Vi som deltog såg det som ett värdefullt bidrag från

¹ Styrelsen har även kontaktat redaktionen för SULF:s tidskrift Universitetslärares runt möjligheterna att utarbeta en artikel som bygger på festskriften över Professorsföreningen i Umeå sedan 1964 (vilket föreslogs i tidigare verksamhetsplan). Redaktionen har inte haft möjlighet att arbeta med detta men har fått festskriften och förslagits se på detta då möjlighet finns.

professorsföreningen till att tala om forskningens förutsättningar och hur behovet av forskningsstöd kan gå in i detta. Styrelsen har också varit inbjuden till Emeritiprofessorers förening i Umeås julseminarium med samkväm.

Under hösten anordnades också det första i vad som nu är tänkt att bli återkommande lunchprat med inbjuden talare och hybriddeltagande. 1 december talade Magnus Blomgren, docent i statsvetenskap vid Umeå universitet, om "Paradigmskifte i svensk politik eller bara en ny regering?"

29 mars hölls nästa lunchprat, med Lars Jacobsson, Prof.em. psykiatri, bl.a. tidigare ordförande i Medicinska fakultetens forskningsetiska kommitté och sakkunnig i Statens Medicinsk Etiska Råd, som talade om "Är den svenska modellen för etikprövning inom forskning ett hot mot forskningen?" Föredraget var välbesökt med runt 25 personer på plats och ytterligare ett femtiotal på zoom (även från andra lärosäten).

I juni planerar föreningen som brukligt att hålla årsmöte med inbjuden årsmötetalare (7 juni 2023). Talare är SULF:s ordförande tillika professor i juridik speciellt immaterialrätt, som besöker från Stockholm och talar om upphovsrätt i forskningen. Inbjudan har gått ut brett till SACO-an slutna vid universitetet, och en separat inbjudan har också skickats till SULF-an slutna professorer att delta i årsmöte, seminarium och samkväm. Även Emeritiprofessorers förening i Umeå bjuds in att delta vid seminariet och samkvämet.